En cuanto a los impactos ambientales, se identificaron diecisiete (17) en total, de ellos, 

quince (15) negativos y dos (2) positivos; siendo los primeros de baja significancia, 

estableciéndose medidas de mitigación, simples y convencionales para su aplicación. 

El monto Global de la obra es de aproximadamente trescientos cuarenta mil balboas 

(B/. 340,000.00) aproximadamente.  

2.1 Datos Generales del Promotor.  

Para este proyecto “Construcción de Locales Comerciales”, los promotores son David 

Huang Qiu y Antonio Qiu; Los datos generales se presentan en el siguiente cuadro. 

Tabla 1. Datos Generales del Promotor

[...]

1800-OT-500-2022 emitida por el MIVIOT (Ver Anexo 11). Sin embargo, se observa 

que el uso de suelo es generalmente residencial y comercial. 

5.9. Monto total de inversión. 

Se considera que la inversión global del proyecto oscila alrededor de trescientos 

cuarenta mil balboas (B/. 340,000.00), en un periodo constructivo de doce (12) meses.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.1  Formaciones Geológicas Regionales  

No Aplica para EsIA categoría I.  

6.1.2 Unidades Geológicas Locales 

No Aplica para EsIA categoría I.  

6.1.3 Caracterización Geotécnica